
العدد  3803 - الخميس 27 مارس 2025

19

 2025( لسنة 12)قانون رقم 
  1977( لسنة 15بتعديل بعض أحكام المرسوم بقانون رقم )
 بإصدار سندات التنمية

  

 ملك مملكة البحرين.   نحن حمد بن عيسى آل خليفة 
 بعد الاطلاع على الدستور،
  وتعديلاته،بإصدار سندات التنمية،   1977( لسنة 15وعلى المرسوم بقانون رقم )
  بشأن الميزانية العامة، وتعديلاته،   2002( لسنة 39وعلى المرسوم بقانون رقم )

،  2006( لسنة 64وعلى قانون مصر  الاحرين المرازي والمؤسسات المالية الصادر بالقانون رقم )
  وتعديلاته،

قنا عليه   ه، وقد صدَّ  :وأصدرناهأقرَّ مجلس الشورى ومجلس النواب القانون الآتي نصُّ
 المادة الأولى

بإصدار سندات التنمية،  1977( لسنة 15( من المرسوم بقانون رقم )2( و)1يُستبدل  نصي المادتين ) 
  النصان الآتيان:

 (: 1مادة )
والاقتصبببببباد الوطني بالاتفاص مد مصببببببر  الاحرين المرازي في أن يصببببببدر في مملنة يؤذن لوزير المالية  
أذونات على الخزانة العامة، وسببندات تسببمى )سببندات التنمية(، وأدوات تموي  متوافقة مد الاحرين أو عارجها 

اً ألفثنان وعشبببببببببرون ادينار )  مليون (  22,500الشبببببببببريعة اةسبببببببببلامية، وتسبببببببببهيلات ائتمانية أعرى في حدود )
  (.مليون دينار وخمسمائة

 (: 2مادة )
التموي  المشببببار إليها في المادل السببببابقة لحاملها أو اسببببمية تنون أذونات الخزانة وسببببندات التنمية وأدوات  

  وقا لة للتداول، وتستهلو في المدل المحددل في  يان اةصدار.
ويكون لوزير المالية والاقتصببباد الوطني بالاتفاص مد مصبببر  الاحرين المرازي، أن يصبببدر تلو اجذونات 
والسبببندات وأدوات التموي  سبببواا بالدينار الاحريني أو بعملات قا لة للتحوي ، اما يكون له أن يعيد إصبببدارها 

 مليون(  22,500)المتبداولبة في أي وقبل على  مرل أعرى  بدلًا من المسببببببببببببببتهلبو منهبا، بحيبص لا تزيبد  يمتهبا  
ً ثنان وعشرون ألفادينار )   (.مليون دينار وخمسمائة ا

 



العدد  3803 - الخميس 27 مارس 2025

20

 المادة الثانية
على وزير المالية والاقتصاد الوطني تنفيا هاا القانون، ويُعم  به من اليوم التالي لتاريخ نشره في الجريدل 

        الرسمية.
 
 

    ملك مملكة البحرين      
   حمد بن عيسى آل خليفة

   صدر في قصر الرفاع:
 هب1446رمضان  27 تاريخ:  

 م2025مارس  27الموافق: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


